

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiams ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

GEROSIOS PRAKTIKOS

1	Pavadinimas	„Darbo su gabiais vaikais Geo Milev pradinėje mokykloje (Belozem, Bulgarija) planas (2019–2020 m. m.)“
2	Šalis	<i>Bulgarija</i>
3	Kaip jis yra/buvo reklamuojamas?	- kaip mokyklos ugdymo programos dalis
4	Igyvendinimo aplinkybės	<i>Aplinkybės, kuriomis buvo sukurta geriausia praktika</i> <input type="checkbox"/> didelis miestas <input type="checkbox"/> mažas miestas <input checked="" type="checkbox"/> kaimas
5	Veiklos tikslai	<i>Nauja socialinė aplinka, kurioje auga Bulgarijos vaikai, reikalauja naujo požiūrio į jų gebėjimų ugdymą. Šiam požiūriui būdingas vertybinių standartų, kultūros pavyzdžių ir elgesio modelių poveikio tvarumas, išsamumas ir vientisumas visos vaikystės metu. Gabūs vaikai yra nacionalinis turtas ir neįkainojamas tautos raidos šaltinis, todėl šiuo planu siekiama sukurti naujas ankstyvojo gabių vaikų atpažinimo ir ugdymo galimybes.</i> <i>Konkretūs tikslai:</i> <i>- Atpažinti ir remti gabius mokinius</i> <i>- Nustatyti ir padidinti mokinių intelektualinį potencialą</i> <i>- Sukurti edukacinę aplinką, palankią mokinių intelektualiam, kūrybiniam ir fiziniam potencialui atskleisti.</i> <i>- Pasiiekti, kad būtų kuo labiau išvystyti vaikų gebėjimai</i>
6	Aprašymas	Šiame plane numatyta tirti vaikų požiūrį ir pomėgius tokiose srityse kaip menas, sportas ir kitos sritys, plėsti ir skatinti vaikų iniciatyvas. Visa tai padeda atnaujinti ir plėsti veiklos sritį, didina vaikų būrį jiems būdingomis ir įdomiomis priemonėmis, tenkina įvairius jų dvasinius ir socialinius poreikius. Sąlygų ir galimybių atrasti, plėtoti ir realizuoti vaiko potencialą sukūrimas turėtų būti vienas pagrindinių mokyklinio ugdymo ir vaikų auklėjimo uždavinių. Beveik visi vaikai turi ypatingų gabumų vienoje ar kitoje srityje, tačiau dėl tėvų neapdairumo ir mokyklų nesidomėjimo šie gabumai prarandami. Už talento skatinimą atsakingi ir tėvai, ir mokytojai. Tačiau tik nedaugelis mokytojų kreipiasi į šią sritį ir daugybė talentų lieka neatskleisti. Gabūs vaikai

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

		<p>pasižymi specifiniu smalsumu, tyrinėjamuoju domėjimusi pasauliu, kūrybišku požiūriu į kiekvieną atskirą scenarijų, todėl mokytojai turėtų atidžiai iširti jų motyvaciją ir mokinius supančios aplinkos sąlygas. Mokyklose turėtų būti siūlomas tokio lygio išsilavinimas, kuris atitinka sparčios mokslo raidos reikalavimus ir leidžia mokiniams sėkmingai integruotis į pasaulinę ir nacionalinę kultūrą.</p> <p>Šio plano uždaviniai - iš pradžių surinkti informaciją apie mokinius, kurių gebėjimai pasireiškia tam tikrose srityse, o vėliau skatinti vaikų tobulėjimą ir nukreipti juos aukštesnio lygio veiklos rezultatų link.</p> <p>Plane numatyta ši veikla:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Talentingų ir gabių vaikų mokymas, pokalbiai su mokytojais, įvairių dalykų mokymas. - Mokyklos metraščio pristatymas su naujais mokinių kūrybos ir saviraiškos būreliais - Tėvų informavimas apie jų vaikų gebėjimus, siekiant ateityje daryti įtaką vaikų raidai - Gabumų demonstravimo galimybių savivaldybės ir nacionaliniu lygmeniu tyrimas - Mokinių, mokytojų, tėvų informavimas apie įvairius konkursus ir varžybas - Mokinių pasiekimų stebėseną - Mokinių, jų šeimų ir bendruomenės informavimas apie gabių mokinių pasiekimus - Vaikų gebėjimų ir talentų pristatymas per seminarus
7	<p>Igyvendinimo pasirinkimai</p>	<p>a) Tikslinėmis grupėmis: pradinių klasių mokiniai</p> <p>b) Kitais veiklos dalyviais, be organizatoriaus ir tikslinių grupių: tik mokykla</p> <p>c) Standartinio užsiėmimo ir (arba) veiklos trukmė: klasėje ir užklasiniame veikloje, kurios trukmė nustatyta.</p> <p>d) Užsiėmimų ir (arba) veiklų skaičiumi: kas savaitę, per visus mokslo metus</p> <p>e) Mokymo metodika, jei taikoma: nepaaiškinta</p> <p>f) Vertinimo rūšis ir priemonės, naudojamos naudos ir (arba) pažangos nustatymui: stebima mokinių pažanga.</p>

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

		<i>Ši veikla vyko pandemijos pradžioje.</i>
8	Medžiagos	
9	Kas vykdo veiklą	<input type="checkbox"/> mentoriai <input type="checkbox"/> organizacija/institucija <input checked="" type="checkbox"/> mokykla <input type="checkbox"/> neformali grupė <input type="checkbox"/> nevyriausybinė organizacija <input type="checkbox"/> kita
10	Nauda ir rezultatai	<p>Šios geriausios praktikos nauda tikslinėms grupėms: kuo geriau ugdyti mokinių gabumus ir talentus.</p> <p>Bendruomenės ir (arba) socialinis poveikis: parama bendruomenės ateičiai remiant būsimų suaugusių jos narių augimą</p>
11	Svarba „GATE“ projektui	<p>a) Ar praktikoje buvo taikomas socialinis emocinis mokymasis ir (arba) „STEAM“ metodas? Konkrečiai neaprašyta, tačiau socialinio-emocinio mokymosi ir meno dalys pateiktos.</p> <p>b) Ar praktika buvo siekiama ugdyti XXI amžiaus įgūdžius? Plane jie nėra aiškiai aprašyti, tačiau jie yra nurodyti.</p> <p>c) Ar praktikoje buvo laikomasi tam tikrų įtraukimo principų, pavyzdžiui, universalus mokymosi dizainas? Plane numatyta įvairinti mokymo teikimo metodus ir žinių raiškos bei dalijimosi jais būdus, kad jie būtų prieinami mokiniams.</p>
12	Interneto svetainė / el. paštas / kita kontaktinė informacija + rekomendacijos (jei turite)	<p><i>Pradinė mokykla „Geo Milev“ (2019) „Darbo su gabiais vaikais planas“ –</i></p> <p>http://oubelozem.eu/wp-content/uploads/2019/12/План-за-работа-с-даровити-деца-в-ОУ-Гео-Милев-през-учебната-2019-2020-година.pdf</p>